Sine Ma-
nilâ abire
jussi.

78. Causas porrò Sinas ejiciendi hunc in modum, præter id, quod paulò antè peccaverant, illa potissimum fuit, quod metuerent Hispani ne, si forte Quesingus vim pararet atque arma, sub ipsis muris, portisque Urbis suæ amicas & auxiliares copias inveniret. Etenim ad minaces illas

illas superbi hominis litteras Hispani litteris quidem modestioribus; at sic tam responderunt, ut significarent, haud quaquam ab se pendi quidpiam posse tributi nomine ei, quem nullo nomine Dominum agnoscebant: qui adeò, si vim parans, hostis esse mallet, quam amicus, profectò non deesse sibi & milites, & arma, & animos, quibus hostiles impetus, quamvis acres, frangerent ac propulsarent. Navigia Sinæ conscenderant; atque ex eis unum alterumve jam vela faciebat: illud etiam quod Victorium nuper advexerat, necessaria repetendæ navigationi sedulò comparabat: sed angebatur ipse curis haudquaquam levibus; videbat enim quam contrarius Quesingi notis legationis esset successus: considerabat expulsionem Sinarum, cædemque recensissimam: præceps atque immite viri ingenium noverat, adeòque non dubitabat in apertissimum vitæ discrimen se ferri: nihilominus ratio boni communis, & hominis Europæi fides vitâ ipsâ potior fuit: responsorias à Gubernatore litteras petit: illis acceptis dat vela. Verùm ne volens in exitium ruisse videretur, si post adeò sinistrum legationis successum illicò fese & litteras minimè placituras Que-

fin-

*Cum res-
ponsoriis
ad Que-
singum
redit Ric-
cius non
sine metu.*

singo offerret (maximè cùm dubitaret an is probè esset edoctus quām justis gravibusque de causis Sinæ Manilanâ ditione fuissent expulsi) placuit in diversam Insulæ regionem ab Arce remotissimam priùs cursum intendere, atque indè quo tandem loco res essent, quo ipse Princeps animo prudenter explorare; ignarus scilicet erat omni se curâ metuque jam liberatum esse, Quesingo per illos ipsos dies, uti paulò antè significavimus, repentinâ morte sublato.

*Funesta
Mors
Quesin-
gi*

79. Fuit autem mors ista divinæ ultionis atque justitiæ non dubius effectus; exigente poenas Deo de superbia simul & crudelitate: declaravit hoc autem ipsa mortis ratio ac forma prorsus inusitata: quæ quidem fuit hujusmodi. Sub idem ferè tempus, & ex Philippinis Insulis, & ex Urbe illa ubi filius morabatur, tristissimi venerant nuncii; nihil prorsus omnium quæ moliebatur pro votis successisse; sed è contrario gravissima utробique exorta esse mala, & damnum vix reparabile rebus ipsius illatum: Ad hæc, Hollandos denuò adeisse cum armata classe; inivisse cum Tartaro belli societatem, jamque adeò minores Insulas & castella expugnare quæ proximè conti-